
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Atto n. 30 del 30/11/2023

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N.
267/2000.

Il giorno trenta novembre duemilaventitré, con inizio alle ore 13:00 in Aula Consiliare, convocato nel termine
previsto dal regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione e in sessione Ordinaria.

All'appello sono presenti i signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco ARCA DANIELE Si

Vicesindaco MANCA GIANMARIO Si

Assessore RUBATTA MARIO Si

Assessora MUGONI MIRELLA Si

Consigliere ARRAS ANTONIO Si

Consigliera FODDIS PASQUINA Si

Consigliere ORRITOS MINO Si

Consigliere TANDA ROBERTO Si

Consigliere FALCHI BACHISIO Si

Consigliere MUGONI MICHELE Si

Consigliere PINNA EFISIO Si

Presenti: 11
Assenti: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Antonio Mastinu.

Presiede la seduta il Sindaco Ing. Daniele Arca il quale, verificato il numero legale dei presenti, mette in discussione
l'argomento in oggetto.

La seduta è Pubblica.



Pag. 2 di 5

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 25/03/2023, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023/2025;

Premesso altresì che con propria deliberazione n. 6 in data 04/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2023/2025. redatto in termini di competenza e di cassa
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione finanziario 2023/2025, derivanti:

dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori e minori entrate;

dalla puntuale analisi dei fabbisogni preventivati in relazione all’andamento della gestione;

da sopravvenute esigenze di spesa;

Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai
commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella
parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio
Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visti il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da
apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 119.091,70

CA € 119.091,70

Variazioni in diminuzione
CO €. -5000,00

CA €. -5000,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 129.359,40

CA € 129.359,40

Variazioni in diminuzione
CO €.- 15.267,70

CA €.- 15.267,70

TOTALE A PAREGGIO
CO €. 114.091,70 €. …………………….

CA €. 114.091,70 €. ……………….

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera b)
quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

- del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del

d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Pag. 3 di 5

Sentita l’esposizione del Sindaco che illustra il contenuto della proposta elaborata dal competente ufficio;

Con votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese e per alzata di mano;

DELIBERA

di apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi
dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate nell’allegato.

ANNO 2023

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 119.091,70

CA € 119.091,70

Variazioni in diminuzione
CO € .- 5000,00

CA €. - 5000,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO €. 129.359,40

CA € 129.359,40

Variazioni in diminuzione
CO €.- 15.267,70

CA €.- 15.267,70

TOTALE A PAREGGIO
CO €. 114.091,70 €. …………………….

CA €. 114.091,70 €. ……………….

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante la necessità di
dare attuazione all’attività programmata.



Pag. 4 di 5

Letto, approvato e sottoscritto.

Sindaco
Ing. Daniele Arca

Firmato Digitalmente

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu
Firmato Digitalmente

***

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole.

Bultei, 27/11/2023

Il Responsabile del Servizio
Rag. Raimonda Paoni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole.
Note:

Bultei, 27/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30/11/2023 perché dichiarata immediatamente
eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Bultei, 30/11/2023

Segretario Comunale
Dott. Antonio Mastinu


		2023-12-07T14:00:52+0100
	MASTINU ANTONIO


		2023-12-14T09:12:03+0100
	Daniele Arca




